

(添付資料)

5. 個別財務諸表

比較損益計算書

(単位:百万円)

期別 科目	18年3月期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日		19年3月期 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日		増減金額	前期比
	金額	百分比	金額	百分比		
		%		%		%
売上高	312,072	100.0	347,202	100.0	35,130	111.3
売上原価	190,848	61.2	219,173	63.1	28,325	114.8
売上総利益	121,224	38.8	128,029	36.9	6,805	105.6
販売費及び一般管理費	109,379	35.0	110,835	31.9	1,456	101.3
営業利益	11,845	3.8	17,194	5.0	5,349	145.2
営業外収益	(24,305)	(7.8)	(18,657)	(5.4)	(5,648)	(76.8)
受取利息及び配当金	22,128	7.1	16,615	4.8	5,513	75.1
受取手数料	557	0.2	684	0.2	127	122.8
その他	1,620	0.5	1,358	0.4	262	83.8
営業外費用	(4,320)	(1.4)	(4,918)	(1.5)	(598)	(113.8)
支払利息	399	0.1	629	0.2	230	157.6
売上割引	1,402	0.4	1,168	0.4	234	83.3
その他	2,519	0.9	3,121	0.9	602	123.9
経常利益	31,830	10.2	30,933	8.9	897	97.2
特別利益	(11,637)	(3.7)	(18,969)	(5.5)	(7,332)	(163.0)
固定資産売却益	0	0.0	6,039	1.8	6,039	
厚生年金基金代行返上益	10,698	3.4			10,698	
退職給付信託設定益			9,112	2.6	9,112	
その他	939	0.3	3,818	1.1	2,879	
特別損失	(4,378)	(1.4)	(5,946)	(1.7)	(1,568)	(135.8)
減損損失	1,625	0.5			1,625	
関係会社株式評価損	1,152	0.4	3,629	1.0	2,477	
その他	1,601	0.5	2,317	0.7	716	
税引前当期純利益	39,089	12.5	43,956	12.7	4,867	112.5
法人税、住民税及び事業税	5,537	1.7	2,686	0.8	2,851	48.5
法人税等調整額	4,920	1.6	8,565	2.5	3,645	174.1
当期純利益	28,632	9.2	32,705	9.4	4,073	114.2
前期繰越利益	8,179					
自己株式処分差損	7					
土地再評価差額金取崩額	47					
合併による未処分利益受入額	633					
中間配当額	2,857					
当期未処分利益	34,533					

(添付資料)

比較貸借対照表

(単位:百万円)

期別 科目	18年3月期 (平成18年3月31日現在)		19年3月期 (平成19年3月31日現在)		増減金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
流動資産	119,151	32.0	138,653	35.6	19,502
現金及び預金	7,939		10,031		2,092
受取手形	2,599		3,443		844
売掛金	62,456		71,212		8,756
製品及び商品	8,507		11,453		2,946
材	4,669		5,277		608
仕掛品	8,325		5,579		2,746
貯蔵品	231		205		26
短期貸付金	7,149		9,147		1,998
未収入金	2,742		7,437		4,695
代理購買未収入金	6,349		5,898		451
繰延税金資産	7,609		8,280		671
その他の	763		812		49
貸倒引当金	187		121		66
固定資産	253,619	68.0	250,594	64.4	3,025
有形固定資産	54,284	(14.5)	48,230	(12.4)	6,054
建物	25,953		24,887		1,066
構築物	2,034		2,040		6
機械装置	1,783		1,902		119
車両運搬具	13		170		157
工具器具備品	2,531		2,630		99
土地	19,148		14,916		4,232
建設仮勘定	2,822		1,685		1,137
無形固定資産	8,898	(2.4)	9,660	(2.5)	762
ソフトウェア等	8,898		9,660		762
投資その他の資産	190,437	(51.1)	192,704	(49.5)	2,267
投資有価証券	59,649		44,713		14,936
関係会社株式	93,751		113,370		19,619
関係会社出資金	12,814		12,281		533
長期貸付金	50		50		
関係会社長期貸付金	6,301		8,805		2,504
施設借用保証金	5,698		5,980		282
長期繰延税金資産	7,825		7,537		288
再評価に係る繰延税金資産	6,518				6,518
その他の	1,668		3,738		2,070
貸倒引当金	3,837		3,770		67
合計	372,770	100.0	389,247	100.0	16,477

(添付資料)

(単位:百万円)

科 目	18年3月期 (平成18年3月31日現在)		19年3月期 (平成19年3月31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
		%		%	
(負 債 の 部)					
流 動 負 債	94,528	25.4	120,981	31.1	26,453
支 払 手 形	3,991		3,306		685
買 掛 金	40,059		40,215		156
コマーシャル・ペーパー			16,000		16,000
関係会社短期借入金	25,985		34,445		8,460
未 払 金	7,582		8,374		792
未 払 法 人 税 等	2,811		5,244		2,433
未 払 費 用	8,803		9,396		593
前 受 金	730		1,260		530
預 り 金	3,285		1,099		2,186
そ の 他	1,282		1,642		360
固 定 負 債	41,743	11.2	26,533	6.8	15,210
退 職 給 付 引 当 金	41,022		24,239		16,783
再評価に係る繰延税金負債			1,573		1,573
そ の 他	721		721		
(負 債 合 計)	(136,271)	(36.6)	(147,514)	(37.9)	(11,243)
(純 資 産 の 部)					
株 主 資 本	227,180	60.9	234,450	60.2	7,270
資 本 金	64,100	17.2	64,100	16.4	
資 本 剰 余 金	88,771	23.8	88,794	22.8	23
資 本 準 備 金	88,771		88,771		
そ の 他 資 本 剰 余 金			23		23
利 益 剰 余 金	107,030	28.7	124,907	32.1	17,877
利 益 準 備 金	6,774		6,774		
そ の 他 利 益 剰 余 金					
配 当 積 立 金	3,400		3,400		
土 地 圧 縮 積 立 金	1,511		1,511		
買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	312		219		93
別 途 積 立 金	60,500		80,500		20,000
繰 越 利 益 剰 余 金	34,533		32,503		2,030
自 己 株 式	32,721	8.8	43,351	11.1	10,630
評 価 ・ 換 算 差 額 等	9,319	2.5	7,239	1.9	2,080
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	18,698		12,946		5,752
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益			116		116
土 地 再 評 価 差 額 金	9,379		5,591		3,788
新 株 予 約 権			44	0.0	44
(純 資 産 合 計)	(236,499)	(63.4)	(241,733)	(62.1)	(5,234)
合 計	372,770	100.0	389,247	100.0	16,477

平成18年3月期の資本の部の表示については、純資産の部に組替えをしております。

(添付資料)

株主資本等変動計算書

自平成18年4月1日
至平成19年3月31日

(単位:百万円)

項目	株主資本										
	資本金	資本剰余金			利益剰余金						
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計
						配当積立金	土地圧縮積立金	買換資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
平成18年3月31日残高	64,100	88,771		88,771	6,774	3,400	1,511	312	60,500	34,533	107,030
事業年度中の変動額											
剰余金の配当										7,680	7,680
役員賞与										140	140
当期純利益										32,705	32,705
別途積立金の積立									20,000	20,000	
買換資産圧縮積立金の取崩								93		93	
自己株式の取得および処分			23	23							
土地再評価差額金の取崩										7,008	7,008
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)											
事業年度中の変動額合計			23	23				93	20,000	2,030	17,877
平成19年3月31日残高	64,100	88,771	23	88,794	6,774	3,400	1,511	219	80,500	32,503	124,907

項目	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日残高	32,721	227,180	18,698		9,379	9,319		236,499
事業年度中の変動額								
剰余金の配当		7,680						7,680
役員賞与		140						140
当期純利益		32,705						32,705
別途積立金の積立								
買換資産圧縮積立金の取崩								
自己株式の取得および処分	10,630	10,607						10,607
土地再評価差額金の取崩		7,008						7,008
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)			5,752	116	3,788	2,080	44	2,036
事業年度中の変動額合計	10,630	7,270	5,752	116	3,788	2,080	44	5,234
平成19年3月31日残高	43,351	234,450	12,946	116	5,591	7,239	44	241,733